Министерство Российской федерации
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий

П Р И К А З

26.05.2003г.
Москва № 279

О внесении дополнений в Перечень приказов МВД России (РСФСР), которые с 1 января 2002 года применяются в системе ГПС МЧС России, в части её касающейся, до принятия соответствующих нормативных правовых актов МЧС России (приложение к приказу МЧС России от 25.12.2002 г. № 608 «О применении в системе ГПС МЧС России приказов МВД России).

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 9 ноября 2001 г. № 13091 «О совершенствовании государственного управления в области пожарной безопасности» приказываю:

1. Дополнить Перечень приказов МВД России (РСФСР), которые с 1 января 2002 года применяются в системе ГПС МЧС России, в части её касающейся, до принятия соответствующих нормативных правовых актов МЧС России (приложение к приказу МЧС России от 25.12.2002 г. № 608 «О применении в системе ГПС МЧС России приказов МВД России) пунктами согласно приложения.
2. Настоящий приказ довести до заместителей Министра, начальников (руководителей) департаментов, начальника Главного управления Государственной противопожарной службы, начальников управлений самостоятельных отделов центрального аппарата МЧС России, начальников региональных центров по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, начальников органов специально уполномоченных решать задачи гражданской обороны, задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в составе или при органах исполнительной власти субъектов Российской Федерации, начальников пожарно-технических научно-исследовательских и образовательных учреждений МЧС России в установленном порядке.

Министр С.К.Шойгу
__________________________________________________________________
1 Собрание законодательства Российской Федерации 2001г. №46 ст.4348

Приложение
к приказу МЧС России
от 26.05. 2003г. № 279

Дополнения, внесенные в Перечень
приказов МВД России (РСФСР), которые с 1 января 2002 года
применяются в системе ГПС МЧС России, в части её касающейся,
до принятия соответствующих нормативных правовых актов МЧС России
(далее – Перечень)

Дополнить перечень пунктами 219-221:

219. от 5 июля 1995 г. № 257 «Об утверждении нормативных правовых актов в области организации деятельности Государственной противопожарной службы», за исключением:
Статьи 6 Устав службы пожарной охраны (далее- УСПО); статьи 44 УСПО; абзаца восьмого статьи 45 УСПО; абзаца второго и пятого статьи 116 УСПО; статьи 118 УСПО.
220. от 30 апреля 1996 г. № 234 «Об утверждении нормативных правовых актов по газодымозащитной службе Государственной противопожарной службы МВД России», за исключением абзаца второго пункта 2.1.
221. от 6 мая 2000 г. № 477 «О внесении изменений и дополнений в Боевой устав пожарной охраны, утвержденный приказом МВД России от 5 июля 1995 г. № 257».